Дело №1-92(1)/2019

64RS0034-01-2019-000820-08

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

24 июня 2019 г. п. Дубки 

Саратовский районный суд Саратовской области в составе: 

председательствующего судьи - Дементьевой О.С., 

при секретаре - Константиновой Е.В., 

с участием государственного обвинителя - Митри А.А.,

потерпевшего ФИО5,

защитника подсудимого - адвоката Рафикова Р.Р., представившего удостоверение №2967 и ордер №4124, 

подсудимого ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

21 февраля 2019 года, в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 и его отец - ФИО5 находились на дачном участке, принадлежащем ФИО5 по адресу: 

<

адрес>, С/т «

<

данные изъяты>» №. Примерно в 14 часов 00 минут, того же дня, ФИО1 и ФИО5 на автомобиле последнего поехали в г. Саратов, где в пути следования ФИО1 увидел, что его отец обронил в автомобиле ключи от вышеуказанного дачного дома, которые тот незаметно для отца спрятал в свою верхнюю одежду. В указанное время, в пути следования из 

<

данные изъяты> в 

<

адрес>, у ФИО1, нигде по трудовому договору (контракту) не работающего и в этой связи испытывающего определенные материальные трудности, достоверно знающего, что в доме его отца ФИО5 хранится различное ценное имущество, принадлежащее его отцу - ФИО5, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере. При этом ФИО1 имел корыстную цель, желая обратить похищенное чужое имущество в свою пользу и незаконным путем удовлетворить свои материальные потребности.

Реализуя свой преступный умысел, 22 февраля 2019 года, примерно в 07 часов 00 минут, ФИО1 на заранее заказанном автомобиле такси, приехал на вышеуказанный дачный участок, принадлежащий его отцу - ФИО5, расположенный по адресу: 

<

адрес>, №» №. В продолжении задуманного, ФИО1 подошел к входной двери указанного дома, и не имея на то законных оснований и разрешения собственника, открыл замок ключами, которые ранее спрятал без ведома отца с целью совершить кражу имущества последнего. Далее, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и его действия носят тайный характер, незаконно проник в указанное жилище, откуда в указанное время вынес, удерживая в своих руках, то есть тайно похитил следующее имущество: 

- бензопилу марки «PARTNER р350 chrome» в корпусе желтого цвета;

- пластиковый чемодан темно-синего цвета с полным набором гаечных ключей, отверток, головок; 

- набор инструментов для дрели в чемодане из пластика зеленого цвета; 

- телевизор марки «Philips» диагональю 49 дюймов ЖК в корпусе черного цвета; 

- мясорубку марки «BOSCH» серебристого цвета; 

- монитор марки «LG»; 

- две бутылки шампанского «Asti mondoro» объемом 0,7л; 

- соковыжималку садовую «Россиянка» отечественного производства; 

- джинсы бренда ARMANI; 

- джинсы бренда FrankieMorello;

- пальто «Прада» темно-серого цвета; 

- 2 бутылки коньяка «Реми Мартин» 0,7л; 

- 2 бутылки шотландского виски «CHIVAS REGAL»;

- светлая осенне-весенняя куртка Kanzler;

- набор кастрюль из 5 штук разного размера импортные, металлические;

- набор сковородок из 5 штук, разного размера и глубины импортные металлические;

- чайный набор, в который входили: 6 чашек с 6 блюдцами, 1 заварочный чайник, 1 сахарница, 1 масленица, все было из фарфора;

- соединительный шнур для усилителя и проигрывателя длиной 1 метр, черного цвета. 

Обратив похищенное чужое имущество ФИО5 в свою пользу, удерживая похищенное имущество при себе, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему собственному усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, 23 февраля 2019 года, примерно в 07 часов 00 минут, ФИО1 на заранее заказанном автомобиле такси, снова приехал на вышеуказанный дачный участок, принадлежащий его отцу - ФИО5, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>» №, где в продолжении задуманного, вышеуказанным способом при помощи незаконно находящихся у него ключей, и не имея на то законных оснований и разрешения собственника, открыл замок, незаконно проник в указанное жилище, где действуя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, в продолжение своего преступного умысла, в указанное время вынес, удерживая в своих руках, то есть тайно похитил следующее имущество: 

- набор столовых приборов на 12 персон в чемодане из пластика черного цвета, куда входят вилки, ложки, ножи разных размеров из металла серебристого цвета; 

- акустические колонки «Bowerс&Wikins» 2 колонки на 150-200Вт в корпусе из дерева черного цвета с подставкой с металлическими шипами по 4 штуки в одной подставке, 

- 2 провода для акустических колонок длиной 2 метра каждый в красной обмотке, 

- электрогитара марки «Jackson» в корпусе вишневого цвета, 

- шнур для гитары длиной 10м серебристого цвета, 

- усилитель «Fender» 50вт черного цвета, 

- 1 набор ножей, в котором находилось 6 штук ножей металлических разного размера, 

- системный блок марки «IN», 

- овощерезка марки «Binatone» белого цвета с вставками серого цвета, 

- утюг марки «Philips» в корпусе синего цвета, 

- майка с коротким рукавом «ZILLI» красного цвета в клетку, 

- три кофты с длинным рукавом «ZILLI»: одна черная, две синие, 

- свитер «ZILLI» белый с черным поясом с рисунком в виде электрогитары на спине, 

- кроссовки «ARMANI» темно-фиолетового цвета с оранжевой подошвой 42 размера, 

- внешний жесткий диск на 2 ТВ, 

- болторез марки Blak&Dаcker в корпусе черного цвета с красно-оранжевыми ручками, 

- мачете марки Blak&Dаcker черного цвета с красно-оранжевыми ручками, 

- дрель марки «Inner» темно-зеленого цвета в пластиковом чемодане темно-зеленого цвета, 

- бинокль охотничий в корпусе черного цвета в черной сумке, 

- 2 майки «Bikkembergs»: 1 белая с надписью Bikkembergs на груди с черными фигурками людей, 2 - серая с большой надписью Bikkembergs на груди.

Обратив похищенное чужое имущество ФИО5 в свою пользу, удерживая похищенное имущество при себе, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему собственному усмотрению.

Тем самым, ФИО1, в период времени примерно с 07 часов 00 минут 22 февраля 2019 года по 18 часов 00 минут 23 февраля 2019 года, из жилого дома, принадлежащего ФИО5, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>» №, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее ФИО5: 

1. Бензопила марки «PARTNER р350 chrome» в корпусе желтого цвета стоимостью 2600 рублей 00 копеек, 

2. Пластиковый чемодан темно-синего цвета с полным набором гаечных ключей, отверток, головок, стоимостью 1500 рублей 00 копеек, 

3. Набор инструментов для дрели в чемодане из пластика зеленого цвета, стоимостью 3117 рублей 00 копеек, 

4. Набор столовых приборов на 12 персон в чемодане из пластика черного цвета, куда входят вилки, ложки, ножи разных размеров, из металла, серебристого цвета стоимостью 4500 рублей 00 копеек, 

5. Акустические колонки «Bowerс&Wikins» 2 колонки на 150-200Вт в корпусе из дерева черного цвета с подставкой с металлическими шипами по 4 штуки в одной подставке стоимостью 23 000 рублей 00 копеек, 

6. 2 провода для акустических колонок длиной 2 метра каждый в красной обмотке, стоимостью 60 000 рублей 00 копеек, 

7. Электрогитара марки «Jackson» в корпусе вишневого цвета стоимостью 7 000 рублей, 

8. Шнур для гитары длиной 10м серебристого цвета стоимостью 3600 рублей 00 копеек, 

9. Усилитель «Fender» 50вт черного цвета стоимостью 13 200 рублей 00 копеек, 

10. Телевизор марки «Philips» диагональю 49 дюймов ЖК в корпусе черного цвета, стоимостью 30 000 рублей 00 копеек, 

11. Мясорубка марки «BOSCH» серебристого цвета стоимостью 27 000 рублей 00 копеек, 

12. 1 набор ножей, в котором находилось 6 штук ножей металлических разного размера стоимостью 5950 рублей 00 копеек, 

13. Системный блок марки «IN» стоимостью 300 рублей, 

14. Монитор марки «LG» стоимостью 1175 рублей 00 копеек, 

15. Овощерезка марки «Binatone» белого цвета с вставками серого цвета, стоимостью 4 250 рублей 00 копеек, 

16. Утюг марки «Philips» в корпусе синего цвета стоимостью 8000 рублей 00 копеек, 

17. Две бутылки шампанского «Astimondoro» объемом 0,7л, общей стоимостью 4940 рублей 00 копеек, 

18. Майка с коротким рукавом «ZILLI» красного цвета в клетку стоимостью 8000 рублей 00 копеек, 

19. Три кофты с длинным рукавом «ZILLI»: одна черная, две синие, общей стоимостью 24 000 рублей 00 копеек, 

20. Свитер «ZILLI» белый с черным поясом с рисунком в виде электрогитары на спине стоимостью 12 000 рублей 00 копеек, 

21. Кроссовки «ARMANI» темно-фиолетового цвета с оранжевой подошвой 42 размера стоимостью 8000 рублей, 

22. Соковыжималка садовая «Россиянка» отечественного производства стоимостью 300 рублей, 

23. Внешний жесткий диск на 2 ТВ стоимостью 1200 рублей 00 копеек, 

24. Болторез марки Blak&Dаcker, в корпусе черного цвета с красно-оранжевыми ручками стоимостью 200 рублей, 

25. Мачете марки Blak&Dаcker черного цвета с красно-оранжевыми ручками стоимостью 500 рублей, 

26. Дрель марки «Inner» темно-зеленого цвета в пластиковом чемодане темно-зеленого цвета стоимостью 800 рублей, 

27. Джинсы бренда FrankieMorello стоимостью 3450 рублей 00 копеек, 

28. Джинсы бренда ARMANI стоимостью 2725 рублей 00 копеек, 

29. Пальто «Прада» темно-серого цвета, с этикетками, новое стоимостью 51 000 рублей, 

30. 2 бутылки коньяка «Реми Мартин» 0,7л общей стоимостью 3600 рублей 00 копеек, 

31. 2 бутылки шотландского виски одна бутылка 12 лет выдержки, вторая 15 лет выдержки «CHIVASREGAL» общей стоимостью 4000 рублей 00 копеек, 

32. Светлая осенне-весенняя куртка Kanzler стоимостью 1500 рублей 00 копеек, 

33. Бинокль охотничий в корпусе черного цвета в черной сумке стоимостью 3000 рублей 00 копеек, 

34. 2 майки «Bikkembergs»: 1 белая с надписью Bikkembergs на груди с черными фигурками людей, 2 - серая с большой надписью Bikkembergs на груди общей стоимостью 11 200 рублей 00 копеек, 

35. Набор кастрюль из 5 штук разного размера импортные, металлические, стоимостью 25 500 рублей 00 копеек, 

36. Набор сковородок из 5 штук, разного размера и глубины, импортные, металлические стоимостью 17 000 рублей 00 копеек, 

37. Чайный набор, в который входили: 6 чашек с 6 блюдцами, 1 заварочный чайник, 1 сахарница, 1 масленица, все было из фарфора, стоимостью 10 875 рублей 00 копеек, 

38. Соединительный шнур для усилителя и проигрывателя длиной 1 метр, черного цвета, стоимостью 7 200 рублей 00 копеек. 

А всего ФИО1 тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО5 на общую сумму 396 182 рубля 00 копеек, причинив своими преступными действиями последнему материальный ущерб на указанную сумму в крупном размере. 

Подсудимый ФИО1 свою вину в совершении указанного преступления признал и раскаялся по обстоятельствам, указанным в обвинительном заключении. Пояснил, что у его отца в собственности имеется дачный участок. На дачу без ведома отца приезжать он ему не разрешал. Дача принадлежит его отцу, все имущество, которое там имеется принадлежит отцу. В феврале 2019 года он совместно с отцом приезжал на дачу. Когда они сидели в машине, он заметил, как у отца из кармана выпали ключи от дачи, он незаметно подобрал их, поскольку хотел совершить кражу с дачи отца имущества для погашения долгов. Кражу с дачи своего отца ФИО5 он совершал 2 дня. С имуществом, указанным в обвинительном заключении, он согласен в полном объеме. Часть имущества он продал, другую сдал в ломбард. Вину в совершении преступления признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. 

Помимо признания подсудимым своей вины, суд находит её наличие в действиях ФИО1 установленной в объеме описательной части приговора и подтверждающейся совокупностью исследованных в судебном заседании следующих доказательств.

- показаниями в судебном заседании потерпевшего ФИО5 о том, что у него в собственности имеется дачный дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> В данном доме он хранит принадлежащее ему имущество. Его сын не имел возможности без его согласия приезжать в данный дом. В 20 числах февраля он совместно со своим сыном ФИО1 ездил на дачу забрать часть своего имущества. В тот же период времени он утерял ключи от дачного дома, скорее всего у дачного дома, когда грузил в машину вещи. Примерно через 2-3 недели он совместно с сыном приехал на дачу проверить ее и поискать ключи. Ключи от дачи они не нашли. В апреле 2019 года он поехал на дачу для замены замка. В это время он обнаружил, что в доме нарушена обстановка и обнаружил отсутствие в доме имущества, указанного в обвинительном заключении. С перечнем данного имущества согласен. Со стоимостью указанного имущества согласен. Ущерб для него является значительным.

- показаниями свидетеля ФИО23.на следствии, оглашенных в судебном заседании в порядке части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что он работает в должности продавца-приемщика в комиссионном магазине «Пионер» ООО «Рубин», который расположен по адресу: 

<

...>. Поясняет, что 22.02.2019г. и 23.02.2019г. в данный магазин на сдачу приносил имущество ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., сдачу осуществлял он на паспорт гражданина РФ серия №., адрес регистрации: 

<

адрес>, н.т. №. Он сдал следующее имущество: бензопила марки «партнер р350 chrome», набор инструментов, мясорубку «bosch», соковыжималку садовую, электрогитару «Jackson», комбоусилитель «Fender», 2 аудиоколонки «Bowers&Wilkins», внешний жесткий диск 2 ТВ, системный блок «In», дрель «inner», мачете «Black&Decker», соковыжималку «binatone», болторез «Black&Decker». Также ФИО1 принес к ним в магазин бутылки с алкогольной продукцией и поинтересовался принимают ли они алкогольную продукцию, на что, он свидетель ответил, что нет, но может купить у него алкоголь для личного потребления, после чего приобрел у него алкоголь, в настоящее время алкогольной продукции не осталось, так как он ее употребил. Так же он приносил на сдачу набор кухонных ножей, но его свидетель принимать отказался, так как это не ликвидный товар, который будет сложно продать. Видеонаблюдение в магазине хранится лишь 10 дней, после чего удаляется автоматически, поэтому видеозаписи, на которой ФИО1 сдавал имущество, не сохранилось. Также ФИО1 предлагал на продажу одежду, а именно майки, свитеры, джинсы, обувь, из обуви помнит, что он предлагал ботинки «ARMANI», но они отказались принимать у него одежду. Из всего имущества, которое приносил ФИО1 осталась только гитара «Jackson» и комбоусилитель «Fender». Все остальное продано, о чем имеются подтверждающие документы. При сдаче указанного имущества, ФИО1 уверял, что это не украденное имущество, а принадлежит его отцу, который не против сдачи этого имущества. На чем ФИО1 привозил имущество, он не видел (т. 1 л.д. 97-99).

Кроме того, вина подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами, а именно:

- заявлением ФИО5 от 13 апреля 2019 года, согласно которого он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ему лицо, которое в период времени с 23 февраля 2019 года по 12 апреля 2019 года незаконно проникло в принадлежащий ему дачный дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> у 

<

адрес>, откуда тайно похитило принадлежащее ему имущество на общую сумму не менее 493 000 рублей, причинив ему значительный ущерб (т. 1 л.д. 6);

- протоколом осмотра места происшествия от 13 апреля 2019 года, согласно которому объектом осмотра является дачный дом, расположенный на дачном участке № 

<

данные изъяты> у 

<

адрес> и прилегающей к нему территории. В ходе осмотра изъято 2 следа обуви, изъятые на 2 отрезка темной дактопленки и упакованы в 2 бумажных конверта, 1 фрагмент бумаги со следом обуви, упакованный в бумажный конверт, 1 отрезок дактопленки со следом материала одежды, упакованный в бумажный конверт, канцелярский нож, упакованный в бумажный конверт. Каждая упаковка имеет бирку с пояснительной надписью, оттиском круглой печати «Для пакетов», заверенную подписями участвующих лиц (т. 1 л.д. 7-16);

- протоколом обыска от 15.04.2019 года, в ходе которого из комиссионного магазина «Пионер», расположенного по адресу: 

<

...>, было изъято следующее: комбоусилитель марки «Fender», электрогитара марки «Jackson» в чехле темно-синего цвета, договор комиссии № 13099 от 23.02.19, договор комиссии № 13100 от 23.02.19, договор комиссии № 13101 от 23.02.19, договор комиссии № 13102 от 23.02.19, договор комиссии № 13103 от 23.02.19, договор комиссии №13090 от 22.02.19, договор комиссии №13089 от 22.02.19, договор комиссии № 13088 от 22.02.19, договор комиссии №13087 от 22.02.19, договор комиссии № 13161 от 26.02.19, договор комиссии №13160 от 26.02.19, договор комиссии № 13159 от 26.02.19, договор комиссии № 13158 от 26.02.19, товарный чек № 003299 от 02.03.19, товарный чек № 003300 от 04.03.19, товарный чек № 003301 от 04.03.19, товарный чек № 03302 от 08.03.19, товарный чек № 003303 от 08.03.19, товарный чек № 003304 от 10.03.19, товарный чек № 003305 от 11.03.19, товарный чек № 003306 от 18.03.19, товарный чек № 003307 от 13.03.19, товарный чек № 003308 от 14.03.19, товарный чек № 003298 от 24.02.19, отчет для УВД от 15.04.19 (л.д. 63-68);

- протоколом осмотра документов от 15.05.2019 года, в ходе которого были осмотрены документы, изъятые в ходе обыска от 15.04.2019 в комиссионном магазине «Пионер», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Объектом осмотра является: отчет для УВД, представляющий собой лист бумаги формата А4. На листе имеются следующие надписи, выполненные машинописным способом красителем черного цвета: ООО «Рубин», «Отчет для УВД», далее на листе имеется таблица, состоящая из 18 столбцов и 6 строк. Каждая графа имеет свое наименование. Так имеются следующие наименования: «продавец», «документ», «номер», «серийный номер», «имущество». В графе продавец имеются записи «ФИО24», в графе документ - запись «паспорт», в графе серия, имеется запись «№», в графе номер - запись «№ в графе серийный № - №», в графе имущество имеются следующие записи: «бензопила PARTNERp350 chrome», «набор инструментов (Ч)», «мясорубка bosch (к)», «соковыжималка садовая (к)», «электрогитара Jackson (ч)», «комбоусилитель Fender», «колонки 2 шт. BowersWilkins (к)», «внешний жесткий диск 2 ТВ», системный блок IN, дрель inner, мачете BlackDecker, болторез BlackDecker», иные записи, не имеющие значение для уголовного дела; договор комиссии №, представляющий собой лист бумаги формата А4. На данном листе имеются следующие записи «Договор комиссии № 13090», «22.02.2019», «

<

адрес>», «ФИО1 Александрович, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:». Далее на листе имеются графы с указанием предмета договора и цены товара, условия приемки реализации и уценки товара, срок действия договора и порядок возврата Товара, ответственность сторон, разрешение споров, прочие условия договора, реквизиты сторон. Так, в графе реквизиты сторон, имеется таблица с графами «комитент» и «комиссионер». В графе «комитент» имеются записи «ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, паспорт № ОУФМС 

<

адрес>, адрес регистрации: 

<

адрес>, адрес фактического места жительства: 

<

адрес> тел.: №». В графе «комиссионер» имеются записи: ООО «ООО «Рубин»», «ИНН 

<

***>, КПП 632101001, ОГРН 

<

***>, юр. адрес: 445030, Цветной б-р, 

<

адрес>, р/с 40№ в банке Филиал, Нижегородский АО «Альфа-банк», БИК 042202824, к/с 30№ ОКПО 36872610 ОКВЭД 5250, тел.: №», также в данной графе имеется оттиск круглой печати ООО «Рубин», и рукописная подпись, выполненная красителем синего цвета с расшифровкой ФИО6 Также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф.В графе «наименование и описание товара» имеется запись «соковыжималка садовая», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «300»; акт приема-передачи на комиссию товара, представляющий собой 1/2 листа формата А4, на котором имеются следующие записи «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем, далее указаны условия принятия товара, также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «соковыжималка садовая», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «300»; договор комиссии № 13088, представляющий собой лист бумаги формата А4. На данном листе имеются следующие записи «Договор комиссии № 13088», «22.02.2019», «

<

...>», «ФИО1 именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:». Далее на листе имеются графы с указанием предмета договора и цены товара, условия приемки реализации и уценки товара, срок действия договора и порядок возврата Товара, ответственность сторон, разрешение споров, прочие условия договора, реквизиты сторон. Так, в графе реквизиты сторон, имеется таблица с графами «комитент» и «комиссионер». В графе «комитент» имеются записи «ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, паспорт № ОУФМС г. Саратов, адрес регистрации: 

<

адрес>, адрес фактического места жительства: 

<

адрес> 

<

адрес>, тел.: №». В графе «комиссионер» имеются записи: ООО «ООО «Рубин»», «ИНН 

<

***>, КПП 632101001, ОГРН 

<

***>, юр. адрес: 445030, Цветной б-р, д. 31, р/с 40№ в банке Филиал, Нижегородский АО «Альфа-банк», БИК 042202824, к/с 30№ ОКПО 36872610 ОКВЭД 5250, тел.: №», также в данной графе имеется оттиск круглой печати ООО «Рубин», и рукописная подпись, выполненная красителем синего цвета с расшифровкой ФИО6 Также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «набор инструментов», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «1500»; акт приема-передачи на комиссию товара, представляющий собой 1/2 листа формата А4, на котором имеются следующие записи «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем, далее указаны условия принятия товара, также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «набор инструментов», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «1500»; договор комиссии № 13089, представляющий собой лист бумаги формата А4. На данном листе имеются следующие записи «Договор комиссии № 13089», «22.02.2019», «

<

...>», «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:». Далее на листе имеются графы с указанием предмета договора и цены товара, условия приемки реализации и уценки товара, срок действия договора и порядок возврата Товара, ответственность сторон, разрешение споров, прочие условия договора, реквизиты сторон. Так, в графе реквизиты сторон, имеется таблица с графами «комитент» и «комиссионер». В графе «комитент» имеются записи «ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, паспорт № ОУФМС 

<

адрес>, адрес регистрации: 

<

адрес>, адрес фактического места жительства: 

<

адрес> 

<

адрес>, тел.: №». В графе «комиссионер» имеются записи: ООО «ООО «Рубин»», «ИНН 

<

***>, КПП 632101001, ОГРН 

<

***>, юр. адрес: 445030, Цветной б-р, 

<

адрес>, р/с 40№ в банке Филиал, Нижегородский АО «Альфа-банк», БИК 042202824, к/с 30№ ОКПО 36872610 ОКВЭД 5250, тел.: №», также в данной графе имеется оттиск круглой печати ООО «Рубин», и рукописная подпись, выполненная красителем синего цвета с расшифровкой ФИО6 Также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «мясорубка bosch», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «5000»; акт приема-передачи на комиссию товара, представляющий собой 1/2 листа формата А4, на котором имеются следующие записи «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем, далее указаны условия принятия товара, также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «мясорубка bosch», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «5000»; договор комиссии № 13087, представляющий собой лист бумаги формата А4. На данном листе имеются следующие записи «Договор комиссии № 13087», «22.02.2019», «

<

адрес>», ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:». Далее на листе имеются графы с указанием предмета договора и цены товара, условия приемки реализации и уценки товара, срок действия договора и порядок возврата Товара, ответственность сторон, разрешение споров, прочие условия договора, реквизиты сторон. Так, в графе реквизиты сторон, имеется таблица с графами «комитент» и «комиссионер». В графе «комитент» имеются записи «ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, паспорт № ОУФМС 

<

адрес>, адрес регистрации: 

<

адрес>, адрес фактического места жительства: 

<

адрес>, тел.: №». В графе «комиссионер» имеются записи: ООО «ООО «Рубин»», «ИНН 

<

***>, КПП 632101001, ОГРН 

<

***>, юр. адрес: 445030, Цветной б-р, 

<

адрес>, р/с 40№ в банке Филиал, Нижегородский АО «Альфа-банк», БИК 042202824, к/с 30№ ОКПО 36872610 ОКВЭД 5250, тел.: №», также в данной графе имеется оттиск круглой печати ООО «Рубин», и рукописная подпись, выполненная красителем синего цвета с расшифровкой ФИО6 Также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «бензопила PARTNERp350 chrome», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «2000»; акт приема-передачи на комиссию товара, представляющий собой 1/2 листа формата А4, на котором имеются следующие записи «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем, далее указаны условия принятия товара, также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «бензопила PARTNERp350 chrome», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «2000»; договор комиссии № 13103, представляющий собой лист бумаги формата А4. На данном листе имеются следующие записи «Договор комиссии № 13103», «23.02.2019», «

<

адрес>», «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:». Далее на листе имеются графы с указанием предмета договора и цены товара, условия приемки реализации и уценки товара, срок действия договора и порядок возврата Товара, ответственность сторон, разрешение споров, прочие условия договора, реквизиты сторон. Так, в графе реквизиты сторон, имеется таблица с графами «комитент» и «комиссионер». В графе «комитент» имеются записи «ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, паспорт №, № ОУФМС г. Саратов, адрес регистрации: 

<

адрес>, адрес фактического места жительства: 

<

адрес>, тел.: №». В графе «комиссионер» имеются записи: ООО «ООО «Рубин»», «ИНН 

<

***>, КПП 632101001, ОГРН 

<

***>, юр. адрес: 445030, Цветной б-р, 

<

адрес>, р/с 40№ в банке Филиал, Нижегородский АО «Альфа-банк», БИК 042202824, к/с 30№ ОКПО 36872610 ОКВЭД 5250, тел.: №», также в данной графе имеется оттиск круглой печати ООО «Рубин», и рукописная подпись, выполненная красителем синего цвета с расшифровкой ФИО6 Также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «системный блок IN», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «300»; акт приема-передачи на комиссию товара, представляющий собой 1/2 листа формата А4, на котором имеются следующие записи «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем, далее указаны условия принятия товара, также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «системный блок IN», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «300»; договор комиссии № 13102, представляющий собой лист бумаги формата А4. На данном листе имеются следующие записи «Договор комиссии № 13102», «23.02.2019», «

<

адрес>», «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:». Далее на листе имеются графы с указанием предмета договора и цены товара, условия приемки реализации и уценки товара, срок действия договора и порядок возврата Товара, ответственность сторон, разрешение споров, прочие условия договора, реквизиты сторон. Так, в графе реквизиты сторон, имеется таблица с графами «комитент» и «комиссионер». В графе «комитент» имеются записи «ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, паспорт № ОУФМС г. Саратов, адрес регистрации: 

<

адрес>, адрес фактического места жительства: 

<

адрес>, тел.: №». В графе «комиссионер» имеются записи: ООО «ООО «Рубин»», «ИНН 

<

***>, КПП 632101001, ОГРН 

<

***>, юр. адрес: 445030, Цветной б-р, 

<

адрес>, р/с 40№ в банке Филиал, Нижегородский АО «Альфа-банк», БИК 042202824, к/с 30№ ОКПО 36872610 ОКВЭД 5250, тел.: №», также в данной графе имеется оттиск круглой печати ООО «Рубин», и рукописная подпись, выполненная красителем синего цвета с расшифровкой ФИО6 Также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «внешний жесткий диск 2 ТВ», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «1200»; акт приема-передачи на комиссию товара, представляющий собой 1/2 листа формата А4, на котором имеются следующие записи «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО40., действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем, далее указаны условия принятия товара, также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «внешний жесткий диск 2 ТВ», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «1200»; договор комиссии № 13101, представляющий собой лист бумаги формата А4. На данном листе имеются следующие записи «Договор комиссии № 13101», «23.02.2019», «

<

адрес>», «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:». Далее на листе имеются графы с указанием предмета договора и цены товара, условия приемки реализации и уценки товара, срок действия договора и порядок возврата Товара, ответственность сторон, разрешение споров, прочие условия договора, реквизиты сторон. Так, в графе реквизиты сторон, имеется таблица с графами «комитент» и «комиссионер». В графе «комитент» имеются записи «ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, паспорт № ОУФМС 

<

адрес>, адрес регистрации: 

<

адрес>, адрес фактического места жительства: 

<

адрес>, тел.: №». В графе «комиссионер» имеются записи: ООО «ООО «Рубин»», «ИНН 

<

***>, КПП 632101001, ОГРН 

<

***>, юр. адрес: 445030, Цветной б-р, 

<

адрес>, р/с 40№ в банке Филиал, Нижегородский АО «Альфа-банк», БИК 042202824, к/с 30№ ОКПО 36872610 ОКВЭД 5250, тел.: №», также в данной графе имеется оттиск круглой печати ООО «Рубин», и рукописная подпись, выполненная красителем синего цвета с расшифровкой ФИО6 Также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «колонки 2 шт. BowersWilkins», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «23000»; акт приема-передачи на комиссию товара, представляющий собой 1/2 листа формата А4, на котором имеются следующие записи «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем, далее указаны условия принятия товара, также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «колонки 2 шт. BowersWilkins», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «23000»; договор комиссии №, представляющий собой лист бумаги формата А4. На данном листе имеются следующие записи «Договор комиссии №», «23.02.2019», «

<

...>», «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:». Далее на листе имеются графы с указанием предмета договора и цены товара, условия приемки реализации и уценки товара, срок действия договора и порядок возврата Товара, ответственность сторон, разрешение споров, прочие условия договора, реквизиты сторон. Так, в графе реквизиты сторон, имеется таблица с графами «комитент» и «комиссионер». В графе «комитент» имеются записи «ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, паспорт № ОУФМС г. Саратов, адрес регистрации: 

<

адрес>, адрес фактического места жительства: 

<

адрес>, тел.: №». В графе «комиссионер» имеются записи: ООО «ООО «Рубин»», «ИНН 

<

***>, КПП 632101001, ОГРН 

<

***>, юр. адрес: 445030, Цветной б-р, д. 31, р/с 40№ в банке Филиал, Нижегородский АО «Альфа-банк», БИК 042202824, к/с 30№ ОКПО 36872610 ОКВЭД 5250, тел.: №», также в данной графе имеется оттиск круглой печати ООО «Рубин», и рукописная подпись, выполненная красителем синего цвета с расшифровкой ФИО6 Также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «комбоусилитель Fender», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «3000»; акт приема-передачи на комиссию товара, представляющий собой 1/2 листа формата А4, на котором имеются следующие записи «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем, далее указаны условия принятия товара, также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «комбоусилитель Fender», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «3000»; договор комиссии № 13099, представляющий собой лист бумаги формата А4. На данном листе имеются следующие записи «Договор комиссии № 13100», «23.02.2019», «

<

...>», «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:». Далее на листе имеются графы с указанием предмета договора и цены товара, условия приемки реализации и уценки товара, срок действия договора и порядок возврата Товара, ответственность сторон, разрешение споров, прочие условия договора, реквизиты сторон. Так, в графе реквизиты сторон, имеется таблица с графами «комитент» и «комиссионер». В графе «комитент» имеются записи «ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, паспорт № ОУФМС г. Саратов, адрес регистрации: 

<

адрес>, адрес фактического места жительства: 

<

адрес>, тел.: №». В графе «комиссионер» имеются записи: ООО «ООО «Рубин»», «ИНН 

<

***>, КПП 632101001, ОГРН 

<

***>, юр. адрес: 445030, Цветной б-р, д. 31, р/с 40№ в банке Филиал, Нижегородский АО «Альфа-банк», БИК 042202824, к/с 30№ ОКПО 36872610 ОКВЭД 5250, тел.: №», также в данной графе имеется оттиск круглой печати ООО «Рубин», и рукописная подпись, выполненная красителем синего цвета с расшифровкой ФИО6 Также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «электрогитара Jackson», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «7000»; акт приема-передачи на комиссию товара, представляющий собой 1/2 листа формата А4, на котором имеются следующие записи «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем, далее указаны условия принятия товара, также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «электрогитара Jackson», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «7000»; договор комиссии № 13161, представляющий собой лист бумаги формата А4. На данном листе имеются следующие записи «Договор комиссии № 13161», «26.02.2019», «

<

...>», «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:». Далее на листе имеются графы с указанием предмета договора и цены товара, условия приемки реализации и уценки товара, срок действия договора и порядок возврата Товара, ответственность сторон, разрешение споров, прочие условия договора, реквизиты сторон. Так, в графе реквизиты сторон, имеется таблица с графами «комитент» и «комиссионер». В графе «комитент» имеются записи ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, № ОУФМС г. Саратов, адрес регистрации: 

<

адрес>, адрес фактического места жительства: 

<

адрес>, тел.: №». В графе «комиссионер» имеются записи: ООО «ООО «Рубин»», «ИНН 

<

***>, КПП 632101001, ОГРН 

<

***>, юр. адрес: 445030, Цветной б-р, д. 31, р/с 40№ в банке Филиал, Нижегородский АО «Альфа-банк», БИК 042202824, к/с 30№ ОКПО 36872610 ОКВЭД 5250, тел.: №», также в данной графе имеется оттиск круглой печати ООО «Рубин», и рукописная подпись, выполненная красителем синего цвета с расшифровкой ФИО6 Также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «болторез BlackDecker», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «200»; акт приема-передачи на комиссию товара, представляющий собой 1/2 листа формата А4, на котором имеются следующие записи «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем, далее указаны условия принятия товара, также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «болторез BlackDecker», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «200»; договор комиссии № 13158, представляющий собой лист бумаги формата А4. На данном листе имеются следующие записи «Договор комиссии № 13158», «26.02.2019», «

<

...>», «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:». Далее на листе имеются графы с указанием предмета договора и цены товара, условия приемки реализации и уценки товара, срок действия договора и порядок возврата Товара, ответственность сторон, разрешение споров, прочие условия договора, реквизиты сторон. Так, в графе реквизиты сторон, имеется таблица с графами «комитент» и «комиссионер». В графе «комитент» имеются записи «ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, паспорт № ОУФМС г. Саратов, адрес регистрации: 

<

адрес>, адрес фактического места жительства: 

<

адрес>, тел.: №». В графе «комиссионер» имеются записи: ООО «ООО «Рубин»», «ИНН 

<

***>, КПП 632101001, ОГРН 

<

***>, юр. адрес: 445030, Цветной б-р, д. 31, р/с 40№ в банке Филиал, Нижегородский АО «Альфа-банк», БИК 042202824, к/с 30№ ОКПО 36872610 ОКВЭД 5250, тел.: №», также в данной графе имеется оттиск круглой печати ООО «Рубин», и рукописная подпись, выполненная красителем синего цвета с расшифровкой ФИО6 Также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «дрель inner», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «500»; акт приема-передачи на комиссию товара, представляющий собой 1/2 листа формата А4, на котором имеются следующие записи «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем, далее указаны условия принятия товара, также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «дрель inner», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «500»; договор комиссии №, представляющий собой лист бумаги формата А4. На данном листе имеются следующие записи «Договор комиссии № 13160», «26.02.2019», «

<

...>», «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:». Далее на листе имеются графы с указанием предмета договора и цены товара, условия приемки реализации и уценки товара, срок действия договора и порядок возврата Товара, ответственность сторон, разрешение споров, прочие условия договора, реквизиты сторон. Так, в графе реквизиты сторон, имеется таблица с графами «комитент» и «комиссионер». В графе «комитент» имеются записи «ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, паспорт № № ОУФМС г. Саратов, адрес регистрации: 

<

адрес>, адрес фактического места жительства: 

<

адрес>, тел.: №». В графе «комиссионер» имеются записи: ООО «ООО «Рубин»», «ИНН 

<

***>, КПП 632101001, ОГРН 

<

***>, юр. адрес: 445030, Цветной б-р, д. 31, р/с 40№ в банке Филиал, Нижегородский АО «Альфа-банк», БИК 042202824, к/с 30№ ОКПО 36872610 ОКВЭД 5250, тел.: №», также в данной графе имеется оттиск круглой печати ООО «Рубин», и рукописная подпись, выполненная красителем синего цвета с расшифровкой ФИО6 Также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «соковыжималка binatone», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «300»; акт приема-передачи на комиссию товара, представляющий собой 1/2 листа формата А4, на котором имеются следующие записи «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем, далее указаны условия принятия товара, также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «соковыжималка binatone», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «300»; договор комиссии № 13159, представляющий собой лист бумаги формата А4. На данном листе имеются следующие записи «Договор комиссии № 13159», «26.02.2019», «

<

...>», «ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:». Далее на листе имеются графы с указанием предмета договора и цены товара, условия приемки реализации и уценки товара, срок действия договора и порядок возврата Товара, ответственность сторон, разрешение споров, прочие условия договора, реквизиты сторон. Так, в графе реквизиты сторон, имеется таблица с графами «комитент» и «комиссионер». В графе «комитент» имеются записи ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, паспорт № ОУФМС г. Саратов, адрес регистрации: 

<

адрес>, адрес фактического места жительства: 

<

адрес> тел.: №». В графе «комиссионер» имеются записи: ООО «ООО «Рубин»», «ИНН 

<

***>, КПП 632101001, ОГРН 

<

***>, юр. адрес: 445030, Цветной б-р, д. 31, р/с 40№ в банке Филиал, Нижегородский АО «Альфа-банк», БИК 042202824, к/с 30№ ОКПО 36872610 ОКВЭД 5250, тел.: №», также в данной графе имеется оттиск круглой печати ООО «Рубин», и рукописная подпись, выполненная красителем синего цвета с расшифровкой ФИО6 Также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «мачете BlackDecker», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «500»; акт приема-передачи на комиссию товара, представляющий собой 1/2 листа формата А4, на котором имеются следующие записи ФИО1, именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Рубин»» (ООО «ООО «Рубин»»), именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице кассира ФИО6, действующего на основании Доверенности от № 0 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем, далее указаны условия принятия товара, также на листе имеется таблица, состоящая из двух граф. В графе «наименование и описание товара» имеется запись «мачете BlackDecker», в графе «цена товара, установленная по соглашению сторон» - «500»; товарный чек № 003307 от 12.03.2019 г., выполненный на специальном бланке зеленого цвета, на котором имеются печатные надписи «ООО Рубин 

<

...> ИНН 

<

***> КПП 632101001, тел. №, далее имеется таблица с графами, в графе «наименование» имеется рукописная запись «соковыжималка», в графе «ед. изм.» - 1, в графе «кол-во» - 1, в графе «цена» - 600, в графе «сумма» - 600, в конце таблицы имеется рукописная подпись продавца; товарный чек № 003308 от 14.03.2019 г., выполненный на специальном бланке зеленого цвета, на котором имеются печатные надписи «ООО Рубин 

<

...> ИНН 

<

***> КПП 632101001, тел. №, далее имеется таблица с графами, в графе «наименование» имеется рукописная запись «болторез B&D», в графе «ед. изм.» - 1, в графе «кол-во» - 1, в графе «цена» - 400, в графе «сумма» - 400, в конце таблицы имеется рукописная подпись продавца; товарный чек № 003304 от 10.03.2019 г., выполненный на специальном бланке зеленого цвета, на котором имеются печатные надписи «ООО Рубин 

<

...> ИНН 

<

***> КПП 632101001, тел. №, далее имеется таблица с графами, в графе «наименование» имеется рукописная запись «колонки Bowers&Wilkins», в графе «ед. изм.» - 1, в графе «кол-во» - 1, в графе «цена» - 42000, в графе «сумма» - 42000, в конце таблицы имеется рукописная подпись продавца; товарный чек № 003306 от 11.03.2019 г., выполненный на специальном бланке зеленого цвета, на котором имеются печатные надписи «ООО Рубин 

<

...> ИНН 

<

***> КПП 632101001, тел. №, далее имеется таблица с графами, в графе «наименование» имеется рукописная запись «мачете B&D», в графе «ед. изм.» - 1, в графе «кол-во» - 1, в графе «цена» - 700, в графе «сумма» - 700, в конце таблицы имеется рукописная подпись продавца; товарный чек № 003305 от 11.03.2019 г., выполненный на специальном бланке зеленого цвета, на котором имеются печатные надписи «ООО Рубин 

<

...> ИНН 

<

***> КПП 632101001, тел. №, далее имеется таблица с графами, в графе «наименование» имеется рукописная запись «дрель inner», в графе «ед. изм.» - 1, в графе «кол-во» - 1, в графе «цена» - 800, в графе «сумма» - 800, в конце таблицы имеется рукописная подпись продавца; товарный чек № 003298 от 24.02.2019 г., выполненный на специальном бланке зеленого цвета, на котором имеются печатные надписи «ООО Рубин 

<

...> ИНН 

<

***> КПП 632101001, тел. №, далее имеется таблица с графами, в графе «наименование» имеется рукописная запись «бензопила Partner», в графе «ед. изм.» - 1, в графе «кол-во» - 1, в графе «цена» - 4500, в графе «сумма» - 4500, в конце таблицы имеется рукописная подпись продавца; товарный чек № 003299 от 02.03.2019 г., выполненный на специальном бланке зеленого цвета, на котором имеются печатные надписи «ООО Рубин 

<

...> ИНН 

<

***> КПП 632101001, тел. №, далее имеется таблица с графами, в графе «наименование» имеется рукописная запись «набор инструментов», в графе «ед. изм.» - 1, в графе «кол-во» - 1, в графе «цена» - 2000, в графе «сумма» - 2000, в конце таблицы имеется рукописная подпись продавца; товарный чек № 003303 от 08.03.2019 г., выполненный на специальном бланке зеленого цвета, на котором имеются печатные надписи «ООО Рубин 

<

...> ИНН 

<

***> КПП 632101001, тел. №, далее имеется таблица с графами, в графе «наименование» имеется рукописная запись «внешний HDD», в графе «ед. изм.» - 1, в графе «кол-во» - 1, в графе «цена» - 2000, в графе «сумма» - 2000, в конце таблицы имеется рукописная подпись продавца; товарный чек № 003302 от 08.03.2019 г., выполненный на специальном бланке зеленого цвета, на котором имеются печатные надписи «ООО Рубин 

<

адрес>, ИНН 

<

***> КПП 632101001, тел. №, далее имеется таблица с графами, в графе «наименование» имеется рукописная запись «системный блок», в графе «ед. изм.» - 1, в графе «кол-во» - 1, в графе «цена» - 700, в графе «сумма» - 700, в конце таблицы имеется рукописная подпись продавца; товарный чек № 003300 от 04.03.2019 г., выполненный на специальном бланке зеленого цвета, на котором имеются печатные надписи «ООО Рубин 

<

...> ИНН 

<

***> КПП 632101001, тел. №, далее имеется таблица с графами, в графе «наименование» имеется рукописная запись «мясорубка Bosch», в графе «ед. изм.» - 1, в графе «кол-во» - 1, в графе «цена» - 7100, в графе «сумма» - 7100, в конце таблицы имеется рукописная подпись продавца; товарный чек № 003301 от 04.03.2019 г., выполненный на специальном бланке зеленого цвета, на котором имеются печатные надписи «ООО Рубин 

<

...> ИНН 

<

***> КПП 632101001, тел. №, далее имеется таблица с графами, в графе «наименование» имеется рукописная запись «соковыжималка садовая», в графе «ед. изм.» - 1, в графе «кол-во» - 1, в графе «цена» - 500, в графе «сумма» - 500, в конце таблицы имеется рукописная подпись продавца. По окончании осмотра вышеуказанные документы упакованы в полиэтиленовый прозрачный пакет, опечатанный биркой с пояснительной надписью, оттиском круглой печати «Для пакетов» МО МВД России «Саратовский» Саратовской области, заверенной подписью следователя, хранятся при материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 76-94);

- протоколом осмотра предметов от 22.04.2019 года, в ходе которого были осмотрены: чехол от гитары темно-синего цвета, выполненный из полимерного материала, имеющий прослойку между внешней и подкладочной частью, похожую на поролон. Чехол имеет форму гитары. При открытии чехла в нем обнаружена гитара вишневого цвета. Гитара имеет 3 струны, выполнена из дерева, на головке грифа гитары имеется наличие надписи и перламутровая вставка с логотипом фирмы Jackson. Также на гитаре есть ремешок черного цвета, для удержания ее на плече. Сколов, царапин, каких-либо внешних повреждений на гитаре не имеется. Далее объектом осмотра является комбоусилитель марки «Fender», в корпусе черного цвета с серыми вставками, имеет форму квадрата, размеры 37х40х19 см, в комбоусилителе имеется 1 вход, выход для USB и для наушников, кнопка включения/выключения, 6 кнопок, настраивающих эффекты звучания. На лицевой стороне комбоусилителя имеется перламутровая вставка с логотипом фирмы Fender. По окончании осмотра осматриваемые гитара в чехле темно-синего цвета и комбоусилитель опечатаны бирками с пояснительными надписями, оттисками гербовой печати СО МО МВД России «Саратовский» Саратовской области с целью дальнейшей сдачи в камеру хранения вещественных доказательств (т. 1 л.д. 69-71);

- заключением эксперта № 199/2019 от 27.05.2019 года, согласно которого стоимость похищенного составила:

1. Бензопила марки «PARTNER р350 chrome» в корпусе желтого цвета стоимостью 2600 рублей 00 копеек, 

2. Пластиковый чемодан темно-синего цвета с полным набором гаечных ключей, отверток, головок, стоимостью 1500 рублей 00 копеек, 

3. Набор инструментов для дрели в чемодане из пластика зеленого цвета, стоимостью 3117 рублей 00 копеек, 

4. Набор столовых приборов на 12 персон в чемодане из пластика черного цвета, куда входят вилки, ложки, ножи разных размеров, из металла, серебристого цвета стоимостью 4500 рублей 00 копеек, 

5. Акустические колонки «Bowerс&Wikins» 2 колонки на 150-200Вт в корпусе из дерева черного цвета с подставкой с металлическими шипами по 4 штуки в одной подставке стоимостью 23 000 рублей 00 копеек, 

6. 2 провода для акустических колонок длиной 2 метра каждый в красной обмотке, стоимостью 60 000 рублей 00 копеек, 

7. Электрогитара марки «Jackson» в корпусе вишневого цвета стоимостью 7 000 рублей, 

8. Шнур для гитары длиной 10м серебристого цвета стоимостью 3600 рублей 00 копеек, 

9. Усилитель «Fender» 50вт черного цвета стоимостью 13 200 рублей 00 копеек, 

10. Телевизор марки «Philips» диагональю 49 дюймов ЖК в корпусе черного цвета, стоимостью 30 000 рублей 00 копеек, 

11. Мясорубка марки «BOSCH» серебристого цвета стоимостью 27 000 рублей 00 копеек, 

12. 1 набор ножей, в котором находилось 6 штук ножей металлических разного размера стоимостью 5950 рублей 00 копеек, 

13. Системный блок марки «IN» стоимостью 300 рублей, 

14. Монитор марки «LG» стоимостью 1175 рублей 00 копеек, 

15. Овощерезка марки «Binatone» белого цвета с вставками серого цвета, стоимостью 4 250 рублей 00 копеек, 

16. Утюг марки «Philips» в корпусе синего цвета стоимостью 8000 рублей 00 копеек, 

17. Две бутылки шампанского «Astimondoro» объемом 0,7л, общей стоимостью 4940 рублей 00 копеек, 

18. Майка с коротким рукавом «ZILLI» красного цвета в клетку стоимостью 8000 рублей 00 копеек, 

19. Три кофты с длинным рукавом «ZILLI»: одна черная, две синие, общей стоимостью 24 000 рублей 00 копеек, 

20. Свитер «ZILLI» белый с черным поясом с рисунком в виде электрогитары на спине стоимостью 12 000 рублей 00 копеек, 

21. Кроссовки «ARMANI» темно-фиолетового цвета с оранжевой подошвой 42 размера стоимостью 8000 рублей, 

22. Соковыжималка садовая «Россиянка» отечественного производства стоимостью 300 рублей, 

23. Внешний жесткий диск на 2 ТВ стоимостью 1200 рублей 00 копеек, 

24. Болторез марки Blak&Dаcker, в корпусе черного цвета с красно-оранжевыми ручками стоимостью 200 рублей, 

25. Мачете марки Blak&Dаcker черного цвета с красно-оранжевыми ручками стоимостью 500 рублей, 

26. Дрель марки «Inner» темно-зеленого цвета в пластиковом чемодане темно-зеленого цвета стоимостью 800 рублей, 

27. Джинсы бренда FrankieMorello стоимостью 3450 рублей 00 копеек, 

28. Джинсы бренда ARMANI стоимостью 2725 рублей 00 копеек, 

29. Пальто «Прада» темно-серого цвета, с этикетками, новое стоимостью 51 000 рублей, 

30. 2 бутылки коньяка «Реми Мартин» 0,7л общей стоимостью 3600 рублей 00 копеек, 

31. 2 бутылки шотландского виски одна бутылка 12 лет выдержки, вторая 15 лет выдержки «CHIVASREGAL» общей стоимостью 4000 рублей 00 копеек, 

32. Светлая осенне-весенняя куртка Kanzler стоимостью 1500 рублей 00 копеек, 

33. Бинокль охотничий в корпусе черного цвета в черной сумке стоимостью 3000 рублей 00 копеек, 

34. 2 майки «Bikkembergs»: 1 белая с надписью Bikkembergs на груди с черными фигурками людей, 2 - серая с большой надписью Bikkembergs на груди общей стоимостью 11 200 рублей 00 копеек, 

35. Набор кастрюль из 5 штук разного размера импортные, металлические, стоимостью 25 500 рублей 00 копеек, 

36. Набор сковородок из 5 штук, разного размера и глубины, импортные, металлические стоимостью 17 000 рублей 00 копеек, 

37. Чайный набор, в который входили: 6 чашек с 6 блюдцами, 1 заварочный чайник, 1 сахарница, 1 масленица, все было из фарфора, стоимостью 10 875 рублей 00 копеек, 

38. Соединительный шнур для усилителя и проигрывателя длиной 1 метр, черного цвета, стоимостью 7 200 рублей 00 копеек (т. 1 л.д. 163-185). 

Указанные доказательства подсудимый и его защитник в судебном заседании не оспаривали.

Оснований сомневаться в приведенных выше показаниях потерпевшего, свидетеля, как и в самих показаниях подсудимого признавшего вину, у суда не имеется, поскольку такие показания в части, имеющей отношение к предъявленному обвинению, согласуются между собой, подтверждаются приведенными письменными и вещественными доказательствами (осмотренными в ходе предварительного следствия), полученными с соблюдением требований уголовно-процессуального закона. В неприязненных отношениях с подсудимым потерпевший и свидетель не состояли и причин оговаривать его не имеют, поэтому такие показания указанных лиц суд кладет в основу приговора. 

Действия подсудимого ФИО1 по данному делу суд квалифицирует по п. «а,в» части 3 статьи 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Обсуждая вопрос о виде и мере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности виновного, состояние его здоровья и его близких родственников, влияние наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, обстоятельства дела, смягчающие его ответственность, а также достижение таких целей наказания, как предотвращение совершения им новых преступлений.

ФИО1 на учёте у врача нарколога и психиатра не состоит (т.1 л.д. 226), по месту жительства характеризуется посредственно (т.1 л.д.228), не судим (т.1 л.д.224)..

В качестве смягчающих наказание обстоятельств в отношении подсудимого суд, в соответствии с п. «г,и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, признает: наличие на иждивении малолетних детей; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившиеся в подробных показаниях об обстоятельствах содеянного в ходе всего производства по делу, розыска имущества, добытого в результате преступления. Кроме того, по основаниям ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд считает необходимым, признать в качестве обстоятельств, смягчающих наказание - полное признание подсудимым своей вины и его раскаяние в содеянном.

Отягчающим наказание ФИО1 обстоятельств суд не усматривает.

Учитывая отношение подсудимого к содеянному, наличие у него смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также мнение потерпевшего, суд пришел к выводу о возможности достижения исправления подсудимого ФИО1 без изоляции его от общества, и назначает ему наказание хотя и в виде лишения свободы, однако, с применением статьи 73 УК РФ.

Учитывая имущественное положение подсудимого ФИО1, его отношение к содеянному, суд считает возможным не применять к подсудимому дополнительные виды наказаний, предусмотренные санкцией части 3 статьи 158 УК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктами «а,в» части 3 статьи 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы.

На основании статьи 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком в 3 (три) года, обязав его не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, регулярно являться в указанный орган на регистрацию.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу в отношении ФИО1 - оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства по делу: комбоусилитель марки «Fender», электрогитара марки «Jackson» в чехле темно-синего цвета, находящиеся у потерпевшего, оставить у потерпевшего; договор комиссии № 13099 от 23.02.19, договор комиссии № 13100 от 23.02.19, договор комиссии № 13101 от 23.02.19, договор комиссии № 13102 от 23.02.19, договор комиссии № 13103 от 23.02.19, договор комиссии №13090 от 22.02.19, договор комиссии №13089 от 22.02.19, договор комиссии № 13088 от 22.02.19, договор комиссии №13087 от 22.02.19, договор комиссии № 13161 от 26.02.19, договор комиссии №13160 от 26.02.19, договор комиссии № 13159 от 26.02.19, договор комиссии № 13158 от 26.02.19, товарный чек № 003299 от 02.03.19, товарный чек № 003300 от 04.03.19, товарный чек № 003301 от 04.03.19, товарный чек № 03302 от 08.03.19, товарный чек № 003303 от 08.03.19, товарный чек № 003304 от 10.03.19, товарный чек № 003305 от 11.03.19, товарный чек № 003306 от 18.03.19, товарный чек № 003307 от 13.03.19, товарный чек № 003308 от 14.03.19, товарный чек № 003298 от 24.02.19, отчет для УВД от 15.04.19 года, находящиеся в материалах уголовного дела, оставить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора в Саратовский областной суд через Саратовский районный суд Саратовской области. 

Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья: подпись.

Копия верна.

Судья:

Секретарь: